B

& per-

Et perfecti domini, fruanturque gradatim dominio legati. Idcirco vltimus libere disponit de eo, neque dominium regreditur ad heredem, iuxta sententiam Marcabrun. Alber. Peregrin. Et aliorum, qui ex aduerso allegantur, Et in his terminis loquuntur.

Y que las dichas palabras restrictiuas, y taxatiuas se ayan puesto en fauor, y por contemplacion de los hijos de la dicha legataria, vel ex eo maxime probatur, que no dize, que despues de la vida des- tos buelua al heredero, o a su herencia, ni en toda la clausula ay pala- bras de q̄ esto se pueda inferir, o conjeturar: imo la da substitutos, fi- lios scilicet, quibus iubet legatum restitui: quando autem testator dat substitutum in re legata, non videtur contemplasse personam hæ- redis, vel ius hæreditarium, si expresse de illo mentionem non fecit, vt post Bart. Alexand. & alios, docet Marcabrun. *consil. 71. num. 51. Et tribus seqq.*

Por donde estamos en terminos de la disposicion de justicia, que tiene, quod quandocumque aliquid ab vno adimitur contemplatio- ne alterius, vel vni datur sub aliqua limitatione, vel taxatione, quæ contemplatione alterius adiicitur, licet expresse dictum non sit, ta- men illi soli ius quæritur, cuius contemplatione actus gestus est, vel limitatio adiecta, quia in quacumque dispositione persona cuius contemplatione fit, attenditur, non autem illa in quam verba diri- guntur. Bald. *in l. cum oportet. num. 4. C. de bonis quæ liberis. Menochius conf. 81. num. 40. & Calan. d. conf. 31. num. 18.*

Porque el efecto de la dicha disposicion, y beneficio della, toca tan solamente a la persona contemplada, aunque las palabras se diri- jan a otra. *l. seruo legato. §. si testator. ff. de legat. 1. l. cum pater. §. donatio- nis. de legatis. 2. cum alijs adductis per Calan. conf. 10. nu. 39. Et 40.*

Vnde, quando el estatuto excluye las hēbras, stantibus masculis, aunque no llame expressemente a los varones, es visto llamarlos a la sucesion, pues por su contemplacion excluye las hembras, vt do- cet Bart. *in l. 2. §. videndum. num. 2. ff. ad Tertulianum.*

Y en materia de vinculos y mayorazgos es indubitable, que siē- pre y quando el testador excluye las hembras, o los estraños y cola- terales, es visto llamar los varones, o los descendientes, e introducir en su fauor la tal exclusion, vt docet Zanc. *in l. hæredes mei. §. condita. num. 633. ff. ad Trebellian.* Y el vltimo varon, o descendiente viene a tener libres los bienes para poder hazer y disponer dellos ad libitū, sin que bueluan, ni ayan de boluer al heredero, ni a la herencia. Quia in neutri fauorem hoc in casu fuit adiecta exclusio aliarum persona- rum